
INFORMASJON OG HISTORIKK OVER HEREFOSS 

HISTORIKK: 

Navnet Herefoss stammer opprinnelig fra fuglen hegre som du ofte kan se langs 
vassdraget. 

Fra langt tilbake i tid var Herefoss et kryssningspunkt for ferdsel for trafikk 
vestfra over Evje retning Arendal og nordfra Åmli retning Kristiansand. I tillegg 
hadde  sorenskriveren for en del av Vestre Råbyggelag tilhold på 
sorenskrivargarden på Nes fra 1774 til 1852 samt at futedømet (fogderi) hadde 
tilhold  i Herefoss fra 1680 til 1820. I starten tilhold på Gauslå, men senere på 
Herefoss, på futegarden Der Nord. Bilvegen fra Birkeland til Herefoss var ferdig i 
1925 og videre til Hynnekleiv i 1936. Vegen fra Herefoss mot Arendal over 
Øynaheia ble ferdig i 1880 åra og det samme med veien fra Søre Herefoss mot 
Grimstad. 

I tiden fra 1927 og frem til 1938 da Sørlandsbanen ble åpnet til Kristiansand var 
det stor aktivitet i Herefoss. Bygda ble befolket av jernbanefolk og deres familier 
og det satte spor etter seg og forandret bygda på mange måter. Fremdeles bor 
her etterkommere etter disse menneskene. Et annet særpreg er steingruvene 
på austsida av Herefossfjorden med de største steinbruddene i området Søre 
Herefoss som holdt på frem til midten av 1960 årene. Tømmerfløtingen i 
Tovdalselva og frem til kysten var stor virksomhet spesielt fra 1870 og hundre år 
frem. I dag er det kun de flotte steinbygde tømmerskjermene som ligger igjen og 
som du kan se langs elva ned til Birkeland, ca. 50 store og små skjermer. En sterk 
tømmerfløterhistorie vi vil ta vare på. 

FRITIDSMULIGHETER: 

Fritidsmulighetene er mange med merkede turstier, bademuligheter er mange i 
Herefossfjorden, ikke minst ved det flotte badeanlegget med offentlig toalett 
ved Kjerkestranda. Her er laget plass for å sette båten på vannet og mulighet for 
fiske (husk fiskekort). Sandvollyballbane samme sted. Alt dette er plassert like 
ved den vakre åttekantede kirka fra 1865. 

Badeplassen kalt Tjøstolvs Brygge 300 m fra butikken inn  mot Hanefossen ligger 
lunt til med sin lille sandstrand. Her er også bygd opp en gapahuk med 
muligheter for å grille o.l., alt til fri benyttelse. 

I tilknytning til Herefoss skole i Torsbumoen, en flott idrettsplass med kunstgress 
og løpebane og en flott ballbinge, også med kunstgress. 



På Øynaheia/Toplandsheia ligger det flotte skianlegget med topp preparerte og 
merket skiløyper hele vinteren med forskjellige løypelengder fra 2 km til 16 km. 
Det er også en opplevelse å benytte området på barmark i herlig terreng. 

Butikk med drivstoffanlegg plassert ved innkjøringen mot Hanefossområdet.  

Når du har vært på Herefoss passer det å avslutte det hele med stopp ved den 
nye kafeen på Slettene. 

Bak alle fritidsaktivitetene står Herefoss Utvikling og Herefoss idrettslag. 

 

TAKK FOR AT DU VELGER Å BESØKE HEREFOSS! 

 


